PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
9444228210001-20 Exercício: 2023

DECRETO NO 55, DE 17 DE NOVEMBRO DE2023. LEI N.í526

Abre no orçamento vigente crédito adicÍonal suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- trica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de RS16.000,00 distrlbuidos as seguintes dotaçÕes:

Suplementação (+ ) 16.000,00

01 09 02 SETOR DA TNDUSTRTA, COMERCTO E SERV|ÇOS

180 23.691.0008.2017.0000 FOMENTO DO COMERCTO E |NDUSTRIA 2.000,00
3.3.60.45.00 SUBVENÇÕES ECONÔM|CAS F.R.: 1 1 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 09 03 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

523 23.695.0009.1043.0000 TURISMO NO SALTO YUCUMA 14.OOO,OO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1053
1 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçáo:

01 09 01 sEroR DE SERV|ÇOS URBANOS

3BB 15.452.0013.1024.0000 GESTÃO DE OBRAS E SERVIÇOS -10.000,00
4.4.90.51.00 oBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 1 0500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 09 02 SETOR DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS

177 23.691.0008.1019.0000 FoMENTO DO COMERCIO E INDUSTRIA -4.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

179 23.691.0008.2017.0000 FOMENTO DO COMERCIO E INDUSTRIA -2.000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÔES SOCIAIS F.R. Grupo: 1 I 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

r

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
9444228210001-20 Exercício: 2023

DECRETO NO 55, DE 17 DE NOVEMBRO DE2023. LEI N.í526
Anulação(-) -1G.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN

600.979.220-72